АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

				ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2024 № 277
г. Юрьевец

[bookmark: _Hlk170292686]О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 20.05.2024 № 208 «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования родительской платы за содержание (присмотр и уход) за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 20.06.2024 № 267-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской области», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 20.05.2024 № 208 «Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования родительской платы за содержание (присмотр и уход) за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространятся на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации, начальника управления образования Баранову С.А.

 Глава Юрьевецкого
 муниципального района                                                       С.В. Жубаркин

								Приложение № 1
								к постановлению администрации
								Юрьевецкого муниципального
								района
								от 27.06.2024 № 277

Расчет
среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	N п/п
	Перечень расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы
	Объем показателя

	1.
	Объем расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Перечнем расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, рублей
	42310770,79

	2.
	Количество детей, посещающих муниципальные образовательные организации Юрьевецкого муниципального района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, человек
	355

	3.
	Средняя посещаемость детьми муниципальных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, месяцев
	10

	4.
	Коэффициент, учитывающий уровень установленного размера родительской платы к объему расходов, включаемых при расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	0,2

	5.
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, рублей
	2384,00

	6.
	Максимальный размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской области на 2024 год, установленный постановлением Правительства Ивановской области от 20.06.2024 № 267-п
	1959,00

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
								к постановлению администрации
								Юрьевецкого муниципального
								района
								от 27.06.2024 № 277

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 20.06.2024 № 267-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской области» размер родительской платы составляет:

	Наименование МКДОУ
	Размер родительской платы (в рублях)

	МКДОУ № 5

1959,00

	МКДОУ №14 с. Обжериха

	МКДОУ № 4 "Колосок" с. Ёлнать

	МКДОУ детский сад №2 д. Михайлово